手動バルブ
手動式スライドバルブ HSV
呼び寸法 7～24 mm
 WWW.SCHMALZ.CO.JP/HSV 1
シュマルツに連絡を： シュマルツ株式会社 • 神奈川県横浜市都筑区大棚町3001-7 • +81 45 565 5150 • schmalz@schmalz.co.jp
業界特有のアプリケーションへの適合性
アプリケーション
真空回路または圧縮エア回路の切替が可能な手動バルブ
堅牢な設計のため、高頻度の切替に対応
モジュール式グリッパーシステムや各種搬送装置への組み込
み
任意の向きで設置可能
手動式スライドバルブ HSV
実現
真鍮とアルミニウム製の手動式スライドバルブ
ロック機構付きタイプをラインアップ (HSV 12 3/2 G1/2-IG
S、HSV 24 3/2 G3/4-IG S)
操作しやすいスライド式
2位置3方向バルブ
製品ハイライト
真空エアおよび圧縮エアに対応し、様々な用途で使用可能
幅広いラインアップのため使用環境に適したタイプを選択可
能
丈夫で摩耗しにくい金属製のため長期的に使用可能
省スペースかつ優れた操作性
大気開放可能なため、ワークの速やかなリリースが可能
 形式表示方法 手動式スライドバルブ HSV
手動式スライドバルブ HSVは、すぐに接続できる製品として納品されます。
©
 J
. S
ch
m
al
z
G
m
bH
 /
リ
ザ
ー
ブ
の
テ
ク
ニ
カ
ル
変
更
 /
で
生
成
さ
れ
る
：
 1
3.
03
.2
02
5
手動バルブ
手動式スライドバルブ HSV
呼び寸法 7～24 mm
 WWW.SCHMALZ.CO.JP/HSV 2
シュマルツに連絡を： シュマルツ株式会社 • 神奈川県横浜市都筑区大棚町3001-7 • +81 45 565 5150 • schmalz@schmalz.co.jp
 発注データ 手動式スライドバルブ HSV
種類 製品コード
HSV 7 3/2 G1/4-IG 10.05.07.00034
HSV 8 3/2 G3/8-IG 10.05.07.00035
HSV 12 3/2 G1/2-IG 10.05.07.00036
HSV 12 3/2 G1/2-IG S 10.05.07.00037
HSV 24 3/2 G3/4-IG S 10.05.07.00038
 技術資料 手動式スライドバルブ HSV
種類 呼び寸法 [mm] 定格吸込流量 [m³/h] 定格吸込流量 [l/min] 圧力範囲（作動圧）
[bar］
質量 [kg]
HSV 7 3/2 G1/4-IG 7 6 100 -0.95 ～ 10.00 bar 0.097
HSV 8 3/2 G3/8-IG 8 10 167 -0.95 ～ 10.00 bar 0.156
HSV 12 3/2 G1/2-IG 12 16 267 -0.95 ～ 10.00 bar 0.230
HSV 12 3/2 G1/2-IG S 12 16 267 -0.95 ～ 10.00 bar 0.356
HSV 24 3/2 G3/4-IG S 24 50 834 -0.95 ～ 10.00 bar 0.513
手動バルブ
手動式スライドバルブ HSV
呼び寸法 7～24 mm
 WWW.SCHMALZ.CO.JP/HSV 3
シュマルツに連絡を： シュマルツ株式会社 • 神奈川県横浜市都筑区大棚町3001-7 • +81 45 565 5150 • schmalz@schmalz.co.jp
 デザインデータ 手動式スライドバルブ HSV
HSV HSV S
手動バルブ
手動式スライドバルブ HSV
呼び寸法 7～24 mm
 WWW.SCHMALZ.CO.JP/HSV 4
シュマルツに連絡を： シュマルツ株式会社 • 神奈川県横浜市都筑区大棚町3001-7 • +81 45 565 5150 • schmalz@schmalz.co.jp
 デザインデータ 手動式スライドバルブ HSV
種類 D1 [mm] G1 L [mm] LG1 [mm] SW1 [mm]
HSV 7 3/2 G1/4-IG 30 G1/4"-F 58.0 12 19
HSV 8 3/2 G3/8-IG 35 G3/8"-F 70.7 15 22
HSV 12 3/2 G1/2-IG 40 G1/2"-F 80.0 16 27
HSV 12 3/2 G1/2-IG S 38 G1/2"-F 99.5 15 27
HSV 24 3/2 G3/4-IG S 45 G3/4"-F 110.0 16 32